Página - 1 - de 1

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP

ESCLARECIMENTO SOBRE EDITAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2016 – EMAP

 A Comissão Setorial de Licitação - CSL da Empresa Maranhense de
Administração Portuária - EMAP, torna público aos interessados, RESPOSTA PEDIDO DE
ESCLARECIMENTO feito pela empresa JB CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, sobre
dúvida relativa ao AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO CONCORRÊNCIA Nº
003/2016-EMAP de 11 de outubro de 2016, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para construção de novas instalações para unidade de segurança pública da Ponta da Espera,
estrutura metálica do prédio da Receita Estadual e ampliação de pátio superior de manobras
localizado no Terminal de Ferry Boat Ponta da Espera, São Luís – MA, compreendendo: Construção
de um PM Box, substituição da estrutura metálica do prédio da receita estadual, alargamento de vias,
construção de calçadas, construção de subestação e ampliação de pátio de manobras.

QUESTIONAMENTO:

As empresas licitantes deverão apresentar novas propostas escoimadas apenas das causas que
motivaram a desclassificação ou pode-se apresentar novas propostas inteiramente diferentes quanto
a preços de demais itens, como por exemplo, mão de obra, que houve aumento legal recente?

RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO:

R.: As empresas licitantes deverão apresentar novas propostas escoimadas apenas das causas que
motivaram a sua desclassificação.

São Luís/MA, 17 de outubro de 2016.

Caroline Santos Maranhão
Presidente da CSL/EMAP

João Luís Diniz Nogueira
Membro da CSL/EMAP

Maykon Froz Marques

Secretário da CSL/EMAP

Maria de Fátima Chaves Bezerra

Membro da CSL/EMAP

Antino Correa Noleto Júnior
Membro da CSL/EMAP

Vinicius Santhiago Monteiro de Oliveira

Membro da CSL/EMAP